中国热带作物学会文件
中热学字〔2024〕4号

[bookmark: _Hlk121316730]关于征集2024年度中国热带作物学会
团体标准项目的通知

各有关单位：
为贯彻落实《国家标准化发展纲要》和《国务院关于促进乡村产业振兴的指导意见》等文件精神，进一步发挥标准在推动热带农业高质量发展的基础性和引领性作用，根据《中国热带作物学会团体标准管理办法》相关规定，现面向各有关单位征集2024年度中国热带作物学会团体标准项目。具体事项通知如下：
一、征集范围
申报标准应紧密围绕热带农业发展需求，具有可行性，重点申报本行业急需标准，填补现有国家标准、行业标准空白，吸纳科技创新成果，加快科技成果转化，满足市场对标准的需求。
二、申报要求
1.申报的标准应与现行国家标准、行业标准无重复，技术要求不得低于强制性标准的相关技术要求。符合相关法律法规相关规定，不得与国家有关产业政策相抵触。
2.申报的标准至少应由2家单位联合提出，申报单位需具备相关的工作基础，有配套的技术、设备和人员条件。鼓励吸纳生产者、经营者、使用者、高等院校、科研机构、检测及认证机构等相关方代表参与。
3.标准的执行期限原则上不超过1年。
三、申报程序
1.申报单位扫描下方二维码或者登录网站，填写《中国热带作物学会团体标准制定项目征集表》，并上传盖章件后提交，若已有标准草案及相关论证材料请一并在系统内报送。
https://skj9tv03bo.jiandaoyun.com/f/638db9e8403e8a000a568196
[image: C:\Users\d\AppData\Local\Temp\WeChat Files\c3433fbca0e857be95f8b99f7be0630.png]

2.中国热带作物学会根据申报情况开展评审立项工作，经审查批准立项的团体标准将在中国热带作物学会和全国团体标准信息平台发布。
3.团体标准立项后，承担单位跟中国热带作物学会签订技术服务协议，并按《中国热带作物学会团体标准管理办法》开展团体标准编制相关工作。
四、申报时间
中国热带作物学会团体标准可随时申报，不定期集中评审立项。
联系人及联系方式：
中国热带作物学会团体标准化工作办公室:
吴勇、张艳玲   0898-66890859/18810859553。
联系地址：海南省海口市龙华区学院路4号

附件：1. 中国热带作物学会团体标准制定项目征集表
      2. 中国热带作物学会团体标准管理办法
      3.  中国热带作物学会团体标准制修订流程

中国热带作物学会
2024年1月22日

中国热带作物学会秘书处                  2024年1月22日印发
image1.png